
48138 Martes 18 diciembre 2001 BOE núm. 302

Contra la presente Resolución, los interesados podrán interponer recur-
so de alzada ante el Ministro de Economía, en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente de la notificación individual.

Madrid, 28 de noviembre de 2001.—La Directora general, Belén Cristino
Macho-Quevedo.

ANEXO

Número de expediente Titular Condiciones incumplidas

MA/360/P08 «Ecoparque, S. A.». Condición 2.4 y 2.5.
AS/538/P01 «Hotel Silvota, S. L.». Condición 2.4 y 2.5.
SE/851/P08 «Talleres Hagles, S. L.». Condición 2.4 y 2.5.
GC/365/P06 «Aguas de Tirajana, S. L.». Condición 2.5.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

24070 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 25 de septiembre
de 2001 por la que se convocan ayudas para la contratación
de investigadores en centros públicos de investigación
agraria y alimentaria dependientes de las Comunidades
Autónomas en el marco de la acción estratégica de recursos
y tecnologías agrarias del Plan Nacional de Investigación
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2000-2003.

Advertidos errores en el texto remitido de la Orden de 25 de septiembre
de 2001 por la que se convocan ayudas para la contratación de inves-
tigadores en centro públicos de investigación agraria y alimentaria depen-
dientes de las Comunidades Autónomas, en el marco de la Acción estra-
tégica de recursos y tecnologías agrarias del Plan Nacional de Investigación
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2000-2003, publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» número 244, de fecha 11 de octubre de
2001, a continuación se transcriben a fin de proceder a su rectificación:

En la página 37637, en el número de orden 97, en la columna de carac-
terísticas específicas de la plaza, donde dice: «Experiencia en diagnóstico
y caracterización de virus de plantas. Formación en técnica de biología
molecular de virus y estudio de la variabilidad genética», debe decir: «Ex-
periencia en sistemas de compostaje, en aprovechamiento de los residuos
orgánicos y contaminación del suelo por metales pesados».

24071 RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2001, de la Dirección
General de Política Tecnológica, por la que se autoriza
al Laboratorio del Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» (INTA), para la realización de
los ensayos relativos a «las prescripciones uniformes rela-
tivas a la homologación de los sistemas de alarma para
vehículos (SAV) y de los vehículos a motor respecto a sus
sistemas de alarma (SA)».

Vista la documentación presentada por don Fernando José Cascales
Moreno, en nombre y representación del Laboratorio del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA), con domicilio social
en carretera de Ajalvir, kilómetro 4, 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid).

Visto el artículo 13.4 de la Ley 21/1992 de Industria («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de julio de 1992), la disposición adicional quinta del
Real Decreto 2200/1995, de 28 de diciembre («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de febrero de 1996), por el que se aprueba el Reglamento de la Infraes-
tructura para la Calidad y la Seguridad Industrial y el contenido del Regla-
mento de Ginebra número 97 sobre las prescripciones uniformes relativas

a la homologación de los sistemas de alarma para vehículos (SAV) y de
los vehículos a motor respecto a sus sistemas de alarma (SA), (Reglamento
de Ginebra número 97).

Considerando que el citado Laboratorio dispone de los medios nece-
sarios para realizar los ensayos correspondientes y que en la tramitación
del expediente se han cumplido todos los requisitos.

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Autorizar al Laboratorio del Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA), para la realización de los ensayos
relativos a «las prescripciones uniformes relativas a la homologación de los
sistemas de alarma para vehículos (SAV) y de los vehículos a motor respecto
a sus sistemas de alarma (SA) (Reglamento de Ginebra número 97)».

Segundo.—Esta autorización tiene un periodo de validez de cuatro años,
pudiendo el interesado solicitar la prórroga de la misma dentro de los
tres meses anteriores a la expiración de dicho plazo.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Director general, Arturo González
Romero.

BANCO DE ESPAÑA

24072 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2001, del Banco de
España, por la que se hacen públicos los cambios del euro
correspondientes al día 17 de diciembre de 2001, publi-
cados por el Banco Central Europeo, que tendrán la con-
sideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre,
sobre la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,9049 dólares USA.
1 euro = 115,68 yenes japoneses.
1 euro = 7,4440 coronas danesas.
1 euro = 0,62130 libras esterlinas.
1 euro = 9,4817 coronas suecas.
1 euro = 1,4772 francos suizos.
1 euro = 92,39 coronas islandesas.
1 euro = 8,0370 coronas noruegas.
1 euro = 1,9460 levs búlgaros.
1 euro = 0,57488 libras chipriotas.
1 euro = 32,145 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 246,11 forints húngaros.
1 euro = 3,6192 litas lituanos.
1 euro = 0,5643 lats letones.
1 euro = 0,4041 liras maltesas.
1 euro = 3,6053 zlotys polacos.
1 euro = 28.532 leus rumanos.
1 euro = 219,9981 tolares eslovenos.
1 euro = 42,890 coronas eslovacas.
1 euro = 1.309.000 liras turcas.
1 euro = 1,7458 dólares australianos.
1 euro = 1,4129 dólares canadienses.
1 euro = 7,0578 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,1630 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,6631 dólares de Singapur.
1 euro = 1.158,27 wons surcoreanos.
1 euro = 10,7740 rands sudafricanos.

Madrid, 17 de diciembre de 2001.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.


